
STAATSBLAD 

VAN HET 

KONINKRIJK DER NEDERLANDEN. 

 

 

(N°. 541.) BESLUIT van den 6den December 1923, strekkende tot het bepalen van den dag, waarop 

de Wet van 2 Mei 1921 (Staatsblad no. 702) tot wettelijke bescherming van het diploma 

voor ziekenverpleging in werking zal treden. 

 

 

WIJ WILHELMINA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDERLANDEN, PRINSES VAN ORANJE-NASSAU, ENZ., 

ENZ., ENZ. 

 

Op de voordracht van Onze Ministers van Arbeid, Handel en Nijverheid en van Binnenlandsche Zaken en 

Landbouw van 29 November 1923, no. 509 C, afdeeling Volksgezondheid, en van 3 December 1923, no. 1533, 

Afdeeling Armwezen; 

 

Gelet op artikel 12 van de wet van 2 Mei 1921 (Staatsblad no. 702) tot wettelijke bescherming van het 

diploma voor ziekenverpleging; 

 

Hebben goedgevonden en verstaan te bepalen: 

 

dat de bovengoemde wet in werking treedt op 1 Januari 1924. 

 

Onze Ministers voornoemd zijn belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden 

geplaatst. 

 

's-Gravenhage, den 6den December 1923. 

 

De Minister van Arbeid, Handel en Nijverheid, 

AALBERSE. 

 

De Minister van Binnenlandsche Zaken en Landbouw, 

CH. RUYS DE BEERENBROUCK. 

 

Uitgegeven den negentienden December 1923. 

 

De Minister van Justitie, 

HEEMSKERK. 


